[bookmark: _GoBack]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 01, DE 11 DE ABRIL DE 2018
“Concede o Título de Cidadão Buritamense a destacado empresário do Município”.

Eu, OSVALDO SEBASTIÃO DOS SANTOS, Vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, etc.

FAÇO  SABER  que a Câmara Municipal de Buritama APROVA o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

            Art. 1º - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO BURITAMENSE  ao senhor   NIVALDO MISAEL DE CASTILHO JÚNIOR, pelos relevantes serviços reconhecidamente prestados ao nosso município.
           Art. 2º - A honraria a que se refere o artigo anterior deste Decreto Legislativo, tem por objetivo homenagear a pessoa do senhor Nivaldo Misael de Castilho Júnior, empresário de sucesso, proprietário da empresa Castilho Máquinas, estabelecido em nossa cidade desde 2002, trabalhando na produção de artefatos de borracha e cilindros revestidos para as indústrias arrozeira, sucroalcooleira, têxtil e moveleira, com exportação de seus produtos para diversos países como Argentina, Uruguai, Paraguai e Bolívia, tendo recebido o Prêmio Exporta São Paulo, juntamente com outros empresários que representam outros segmentos, em concorrida cerimônia realizada no dia 12 de dezembro de 2017, na sede da FACESP (Federação das Associações Comerciais do Estado de São Paulo).
           Art. 3º - A homenagem autorizada pelo artigo 1º deste Decreto Legislativo, será entregue ao senhor Nivaldo Misael de Castilho Júnior, em sessão solene especialmente convocada após entendimentos entre o autor da propositura, o homenageado e a Mesa Diretora.
          Art. 4º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.
          Art. 5º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
          Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.
          Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador "JOSÉ OTÁVIO DE FREITAS", aos ONZE dias do mês de ABRIL de dois mil e dezoito (2018), 100 anos da Fundação de Buritama e 69 anos de Sua Emancipação Política.

                                       OSVALDO SEBASTIÃO DOS SANTOS
                                                           VEREADOR